Confere a honraria Diploma de Honra ao
Mérito ao 1 o Sargento PM Paulo Sergio de
Arruda.

Art. 1° Fica conferida, nos termos do artigo 1°, inciso
11, do Decreto Leg islativo n° 914, de 03 de março de 2015, a honraria Diploma de
Honra ao Mérito ao 1 o Sargento PM Paulo Sergio de Arruda, 1 o Sargento PM Arruda .

decreto legislativo onerarão
Leg islativo.

de sua publicação.

.. ~ ...
cr·.

Art. 2° As despesas oriundas da aplicação deste~~~
t•._\

dotações próprias do orçamento vigente do Poder'$~
·--J:!::I
•.J:t

' r .. ~,
t'!::l

Art. 3° Este decreto leg islativo entra em vigor na data=-~
(S:,I

C::•
(.0
-1'-­
•.J)
o
-co

Sala de Sessões Plínio de Carvalho, 04 de setembro de--- 01 7. ~
~ :=-

/

11) /;

P ~SON DA fARMÁCIA

12) ~~-
ROGER MENDES

C:o
I

~

·---~- ---· ------.
f .r'\_'-:2
! " - · - "::>}

; ;;r·.···"~' é\<ii I l''f
l-~"q ~ :. .. --
\...... , ..... """-"'' ~ .

POliC][AL INDICADO

Comêmdlo dle IPolicii3lmE~ID'~il:o do Interior l

Décãmo Terce~ro 18\ait:alhão d e iPo~fida Militar do Interior

1° SGT PM 962896-7 PAUlO S~:RGIO D!E ARRUDA

~ Naciona lidade: Brasileira

~ I dade: 43 anos

~ Natural idade: ARARAQUARA I SP

~ Filiação: Luiz Lázaro de Arruda e Apat~ecida ~1ag al h ães de Arruda

~ Esposa: Joana Dare Colombo de Arruda

>- Filhos: Wellington Luiz de Arruda 1 Luiz Macedo de Arruda e Pablo Luiz de

Arruda

DAIDOS PROFISS:IONtliiS:

~ Admissão na Corporação: 08 de Julho de 1996

~ Curso de Formação de Soldados: 08 ele Julho de 1996

~ Curso de Formação de Ca bos: 21 de Abri l de 2001

~ Curso Superior de Tecnólogo de Pol ícia Ostensiva e Preservação da Ordem

Pública I: 18 de Fevereiro de 2005

~ Curso Superior de Tecnólogo de Polícia Ostensiva e Preservação da Ordem

Pública II (CAS): 17 de Setembro de 201 3

. -..

PRINCIPAIS IFUNÇÕ!ES IEXE: IRCIDA S :

> Pol iciamento Prevent ivo no Mu nicípio ele Araraquara.

1 --~----_- - Oo<-í 1

1
..... . :. roq, i ·~ I

' -- ~

> I ntegrou a Companhia de Força -á t ica como comandante de Equipe no

ano de 201 3 onde permanece até os dias de hoje.

ELOGIOS IE P !RE: f~U .AÇÔES:

> Consta 90 (setenta e seis) Elogios Individuais registrados em

Assentamento Individual.

> Sendo Destaque na Compa nhia em que t rabalha, eleito por várias vezes

Policial do Mês .

IP1RINCIPAI S M!EID.t!\lHIAS:

> Láurea do Mérito Pessoal em 5° c; rau - 19 de Setembro de 2000

> Láurea do Mér ito Pessoa l em 40 Grau - 06 de Abri l de 2005

> Láu rea do Mérito Pessoal em 30 <:; rau -- 09 de Ma io de 2006

> Láurea do Mérito Pessoa l ern 20 Grau - 17 de Fevereiro de 2011

Araraqua ra, 03 de A~~osto de 201 7

ALAN IESTEVES FE RNA.N DES GOUVEA ESTEVES
Cap PIVj Crnt Cia Força Tática

DESPACHOS

Processo nº

Lido. À Comissão de Justiça, Le!~is lação e
Redação (art. 5º , § 2°, do Decreto Legislativo
nº 914, de 03 de março de 20'15).

/
Araraquara, 05/09120 7

Aprovado em única discussão 12 votação, em
escrutínio secreto (art . 5º, § 4°, do Decreto
Legislativo nº 914, de 03 de março de 2015).

Nos termos regimentais, fica dispensado o
parecer sobre a redação final.

~ C::.. • I

i FLS. _ ' §;:Kt.L.._ !

I .~Ro c. 3oY/ li l
i ~~
t:.~J . ~
'·-······-· ·~-··"-··---- -- _I

'"C1
::o
o
-l
o
(í

o
t"'
o
ln
,.lo.
'.D
o

~· o
f-'
-.J

o
,.lo.

o
. l.D

t0
o
f-'
-.J

f-'
cr·,

Ul
t0

r-
IFLS. . ~~

j PROC. 2:o0/ ;f rf.
I C.\~ . 42--= l
S..........-- - ,.

CJll\f.\ltA. j'\IJ(JNl(;))IIAl-1 ))f'~ illt.\llJ\QlJf\ltJ\
COJUISSlO 0 .1~ ct11lTS''ll,ICA_. l.l,J(;iiSl""A(~iÍ. () Jj ltJ~UAClO

PARECERN° 352 /17

Projeto de Decreto Legislativo n° 'I 0/2017

Processo n° 309/2017'

Iniciativa: CABO MAGAL VERRI

Assunto: Confere a honraria Diploma de Honra ao Mérito ao 1° Sargento PM
Paulo Sergio de Arruda.

Está a proposição subscrita por dois terços dos membros
da Câmara Municipal e instruída com os documentos necessários (artigo 4º do
Decreto Leg islativo número 914, de 03 de março de 2015).

Sua elaboração atendeu ao disposto no artigo 186,
parágrafo 2°, do Regimento Interno .

A referida propostçao deverá ser submetida a única
discussão e votação, dependendo sua aprovaçé3o do voto favorável de, no mínimo,
dois terços dos membros da Câmara (art igo 5º, § 4º, do Decreto Legislativo número
914, de 03 de março de 2015).

Pela lega lidade.

Quanto ao mérito, o plenário decidirá .

É o parecer, s.m .j.

Sala de reun iões das c:om·ssôes, 05 de setembro de 2017.

Cab~

Thainara Faria
MRDC/

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
A

R
A

R
A

Q
lJ

A
R

A

A
ta

 d
a

se
ss

ão
 s

ec
re

ta
 d

a
C

âm
ar

a
M

un
ic

ip
al

 d
e

A
ra

ra
qu

ar
a,

 r
ea

liz
ad

a
er

n
05

 d
e

se
te

m
br

o
de

 2
01

7,
 q

ue
 c

on
fe

re
 á

hü
t1

ra
ria

 D
ip

lo
m

a
de

 H
on

ra

ao
 M

ér
ito

 a
o

·1 °
 S

ar
ge

nt
o

P
i\l

i
P

au
lo

 S
er

gi
o

de
 A

h
ud

a.

A
ra

ra
qu

ar
a,

 1
7

de
 ju

lh
o

de
 2

01
7.

P
re

s
id

e
nt

e
:

1
r

g
.c

:;

>
'

7
:;

>
"

I
\

:;
>

'

1 o
 S
ec
re
tá
ri
o:
_
L
~

-.
.,

..
.,

..
~P

::
::

::
~-

::
:-

::
~=
=
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2°
 S

ec
re

tá
rio

:
./

/"
'.
/
I

:>

~
;

w
w

w
.c

am
ar

a-
ar

q.
sp

.g
ov

.b
r

: ~
-
-

t..
."

'

r .. -~-···-~~

CÂMARA MUNI C PAL DE ARARAQ~iR~~
Estado (]c São Paulo ' ··- · ·· · ··· ·-·,. --=-'

DECRETO LEGISLATIVO NÚM ERO 981
De OS de setembro de 2017

Iniciativa: VEREADOR CABO MAGAL VERRI

Confere a honraria Diploma de Honra ao Mérito
ao 1º Sa rgento PM Paulo Sergio de Arrud a.

O PRESIDENTE dest e Legislativo, usa ndo da atribuição que lhe é conferida pela

alínea g do inciso 11 do artigo 32 do Regimento Interno da Câ mara Municipal de Araraquara,

anexo à Resolução nº 399, de 14 de novembro de 2012, e de acordo com o que aprovou o
pl enário em sessão de 05 de setembro de 2017, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fi ca conferid a, nos t ermos do artigo 1º, inciso 11 , do Decret o Legislativo

nº 914, de 03 de março de 2015, a honrari a Diploma de Honra ao M érito ao 1º Sa rgento PM
Paulo Sergio de Arruda.

Art . 2º As despesas oriund as da apli cação dest e decret o legislativo onerarão

dot ações próprias do orça mento vigente do Poder Legislativo.

Art. 3º Est e decret o legislativo entra em vigor na dat a de sua pub licação.

CÂM ARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 05 (cinco) dias do mês de

set embro do ano de 2017 (dois mi l e dez~Jd._

JÉFERSON~S.~U~ACÊUTICO
Pr~nte

--._J, \

' I

.

EJ
Prim eiro Secret ário

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.
Arquivado no Processo nQ 30917.

~

----

MAR CH
/

PEIRATTI CAVALCANTI

Admin istrador Geral

MA TÉRIA PUBLICADA NO JORNAL "A CIDADE"
EDIÇÃ O DO DIA: terça-feira, 12 de setembro de 201 7.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 981
DE 05 DE SETEMBRO DE 2D17

Iniciativa: VEREADOR CABO MAGAL VERRI
Confere a honraria Diploma de Honra ao Mérito ao 1° Sargento PM
Paulo· Sergio de Arruda. ·
PRESIDENTE deste Legislativo, usando da atribuição que lhe é con- _.
ferida p'elaalínea g do inciso 11 do artigo 32 do Regimento Interno. da
C~mara Municipal de Araraquara, anexo à Resolução n° 399, de 14_·
de novembro· de 2012, e de acordo com o que aprovou o plenârio
em sessão de 05 de'setembro de 2017, promulga o seguinte

DECRETO LEGiSLATIVQ
Art. 1°·Fica conferida, nos termos do artigo 1°, inciso 11, do Decreto
Legislativo n' 914, de 03 de março de 2015, ·a honraria Diploma de
Honra ao Mérito ao 1° Sargento PM Paulo Sergiá de Arruda.
Art. 2~ As despesas oriundas da aplicaçãO: deste decreto ~egislatiVo ·
onerarão dotaÇões prôprias .do orçamento vigente do Poder Legis­
lativo. ·. · - .
Art 39· Este decreto legislativo entra em vigor na .data de sua pu-
blic?ção. . . ·

CAMARA MU.NICIPAL DE ARARAQUARA, aos OS (cinco) dias do
mês de se!em.bro do ano de 2017 (dois '!'il e deze?sete).

. JEfERSON YASHUDA FARMACEUTICO .
Presidente

TENENTE SANTANA
Vice-Presidente

EDIO LOPES EDSON HEL
Primeiro Secretãrio Segundo Secretário

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, ria mesma ·data .
. · Arquivado .no PrOcesso n° 309/17.. · ·

MARCELO ROBERTO DISPEIRATTI CAVALCANTI
Administrador Geral ·

Ofício no 084/17-DL

Palacete Vereador Carlos A! b~:;rto Manço
Gabinete da Presidência
Rua São Bento, n° 887- Centro

CEP 14801-300 - ARARAQUAl~A IS P
Telefone PABX (1 6) 3301--0600 ~ FAX (16) 3301-0647

. J. ~, ~-~-- .o~ 6 -;\
~·: ~•, T,f ~ , I r#
l; ' 1!\ . ..W..-.>'·· ·.··~ ~

. . ·~::J ~~~ -~ --- -- ~---· ---~--.

Araraquara, 06 de setembro de 2017

Ao Senhor
1° Sargento PM Paulo Sergio de Arruda

Assunto: Dip1oma de Honra ao Mérito

Senhor 1 o Sargento PM Paulo Sergio de Arruda;

Comunico Vossa Senhoria que,. por meio do anexo Decreto Legislativo n° :98 1,
de 05 de setembro de 201 7, resulta..11te de projeto de iniciativa do Vereador Cabo Magal Verri,
foi-lhe conferida a honraria Diploma de Honra ao Mérito.

Cumpre-me consultá-lo se deseja receber a referida honraria em solenidade
realizada pela Câmara Municipal ou em uma cerimônia que não seja pública.

Caso opte por receber a honraria em solenidade desta Casa de Leis, solicito a
Vossa Senhoria que indique uma data para tal finalidade, a qual deverá ser escolhida dentre os
próximos 180 (cento e oitenta) dias e respeitando antecedência mínima de 30 (trinta) dias a
partir da data de vossa comunicação. /~-....,

//

•.
e-mai!: &.QlslatívQ@_çarnara-arc .sp.aov.br

www.carnara-ara.sp qo~.r
CÀMAHA MUN!ClPAt

D"f ARA:RAQ;,JAM.